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[bookmark: _Toc478025228]RAPORTI  FINANCIAR VJETOR  2016


1. [bookmark: _Toc446594458][bookmark: _Toc478025229]KËRKESAT PËR RAPORTIM

Informata Financiare  Komunal  për periudhën Janar – Dhjetor  2016, përgatitet  në bazë të kërkesave për raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2  të Ligjit Nr. 03/L-048 “Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe Statutit Komunal.

Informata Financiare  Komunale  për periudhën Janar – Dhjetor  2016  ka  për  qëllim të informimit  objektiv  lidhur  me  ecurinë  dhe  me  treguesit  relevant  rreth  përmbushjes  së  planit  të  grumbullimit  të  mjeteve  sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të  planifikuara, sipas plan-programeve, dinamikën  e  mjeteve  të shpenzuara  dhe  atë  sipas  natyrës  së shpenzimeve dhe kategorive  të  përcaktuara  buxhetore, rrjedhën e parasë si  dhe  treguesit  tjerë  që  kanë  ndikuar  në  rezultatet  e përgjithshme  për  këtë  periudhë.


2. [bookmark: _Toc478025230]RAPORTI I PËRGJITHSHËM I BUXHETIT KOMUNAL PËR VITIN 2016

Buxheti final i komunës së Gjakovës për vitin 2016 ishte në vlerë prej 20,995,718.92 €. Burimet e financimit të buxhetit komunal ishin si më poshtë:
· Grandi qeveritar 16,766,165.99 €,
· Të hyrat vetanake  3,204,551.81 €,
· Të hyrat e bartura nga viti paraprak  614,447.59 €, dhe 
· Grandet e përcaktuara nga donatore  410,553.53€.

Struktura e buxhetit  final të Gjakovës për vitin 2016 ishte si vijon:
· Paga dhe mëditje 12,983,546.76 €
· Mallra dhe Shërbime  1,867,452.73 €,
· Komunali 570,292.56 €
· Subvencione 523,968.89 €, dhe 
· Shpenzime kapitale 5,006,852.17€. 

Për më shumë rreth planifikimit të buxhetit mund të shikoni në tabelën 1. 

 Tabela 1. Planifikimi i Buxhetit 2016
	
	Grandi 10
	Grand shtesë
	Grandi –
me rishikimi
	Totali i grandit

	Paga
	12,997,754.00 
	 
	 (58,019.01)
	 12,939,734.99 

	Mallra dhe shërbime
	  1,507,029.00 
	 
	 (7,821.83)
	 1,499,207.17 

	Komunali 
	     537,899.00 
	 
	 (17,102.00)
	 520,797.00 

	Subvencione
	                   -   
	       5,500.00 
	 -   
	 5,500.00 

	Shpenzime Kapitale
	  1,823,000.00 
	 
	 (22,073.17)
	 1,800,926.83 

	 
	16,865,682.00 
	       5,500.00 
	 (105,016.01)
	 16,766,165.99 

	
	
	
	
	

	 
	Te  hyrat 21
	Transferet te  hyrat 21
	Te hyrat e bartura 22
	Totali 21-22

	Paga
	 18,640.00 
	
	                        -   
	 18,640.00 

	Mallra dhe shërbime
	 346,051.00 
	
	           29,504.22 
	 375,555.22 

	Komunali 
	 38,000.00 
	
	           12,397.56 
	 50,397.56 

	Subvencione
	 439,982.00 
	
	           75,527.44 
	 515,509.44 

	Shpenzime Kapitale
	 2,361,878.81 
	
	         497,018.37 
	 2,858,897.18 

	 
	 3,204,551.81 
	                    -   
	         614,447.59 
	 3,818,999.40 

	
	
	
	
	

	 
	 
	Participim dhe donacione
	 
	totali 31-99

	Paga
	 
	     25,171.77 
	 
	          25,171.77 

	Mallra dhe shërbime
	 
	     16,712.17 
	 
	          16,712.17 

	Komunali 
	 
	                    -   
	 
	                     -   

	Subvencione
	 
	       2,959.45 
	 
	           2,959.45 

	Shpenzime Kapitale
	 
	   365,710.14 
	 
	        365,710.14 

	 
	                   -   
	   410,553.53 
	                        -   
	        410,553.53 

	
	
	 
	
	

	 
	 
	 
	 
	

	Paga
	13,016,394.00 
	 25,171.77 
	 (58,019.01)
	 12,983,546.76 

	Mallra dhe shërbime
	 1,853,080.00 
	 16,712.17 
	 21,682.39 
	 1,891,474.56 

	Komunali 
	 575,899.00 
	 -   
	 (4,704.44)
	 571,194.56 

	Subvencione
	 439,982.00 
	 8,459.45 
	 75,527.44 
	 523,968.89 

	Shpenzime Kapitale
	 4,184,878.81 
	 365,710.14 
	 474,945.20 
	 5,025,534.15 

	 Gjithsej
	20,070,233.81 
	 416,053.53 
	 509,431.58 
	 20,995,718.92 



Në vitin 2016 është shpenzuar (realizuar ) buxheti në vlerë prej 19,437,159.27€. Ky buxhet është shpenzuar sipas burimeve si më poshtë:
· Grandi qeveritar 16,685,006.99 €,
· Të hyrat vetanake  2,548,564.65 €,
· Të hyrat e bartura nga viti paraprak  544,035,31 €, dhe 
· Grandet e përcaktuara nga donatore  203,588.03 €.

Struktura e buxhetit  të realizuar të Gjakovës për vitin 2016 ishte si vijon:
· Paga dhe mëditje 12,916,157.30 €
· Mallra dhe Shërbime  1,733,534.23 €,
· Komunali 567,519.89 €
· Subvencione 499,614.85 €, dhe 
· Shpenzime kapitale 3,720,333.03€. 

Për më shumë rreth realizimit të buxhetit mund të shikoni në tabelën 2. 
	Tabela 2. Shpenzimi  2016
	
	

	 
	Grandi 10
	 
	Totali i grandit

	Paga
	 12,882,651.75 
	 
	 12,882,651.75 

	Mallra dhe shërbime
	   1,498,903.52 
	 
	   1,498,903.52 

	Komunali 
	      519,548.87 
	 
	      519,548.87 

	Subvencione
	         5,500.00 
	 
	         5,500.00 

	Shpenzime Kapitale
	   1,778,402.45 
	 
	   1,778,402.45 

	 
	 16,685,006.59 
	                 -   
	 16,685,006.59 

	
	
	
	

	 
	Te hyrat 21
	Te hyrat e bartura nga 2015 (22)
	totali 21-22

	Paga
	        10,000.00 
	 
	        10,000.00 

	Mallra dhe shërbime
	      195,375.28 
	      23,690.72 
	      219,066.00 

	Komunali 
	        36,383.83 
	      11,587.16 
	        47,970.99 

	Subvencione
	      423,873.09 
	      70,241.76 
	      494,114.85 

	Shpenzime Kapitale
	   1,338,897.14 
	    438,515.67 
	   1,777,412.81 

	 
	   2,004,529.34 
	    544,035.31 
	   2,548,564.65 

	
	
	
	

	 
	 
	31-99
	totali 31-99

	Paga
	 
	      23,505.55 
	        23,505.55 

	Mallra dhe shërbime
	 
	      15,564.71 
	        15,564.71 

	Komunali 
	 
	                 -   
	                   -   

	Subvencione
	 
	                 -   
	                   -   

	Shpenzime Kapitale
	 
	    164,517.77 
	      164,517.77 

	 
	                   -   
	    203,588.03 
	      203,588.03 

	
	
	
	

	 
	 
	 
	

	Paga
	 
	 
	 12,916,157.30 

	Mallra dhe shërbime
	 
	 
	   1,733,534.23 

	Komunali 
	 
	 
	      567,519.86 

	Subvencione
	 
	 
	      499,614.85 

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	   3,720,333.03 

	 Gjithsej
	                   -   
	                 -   
	 19,437,159.27 








Në tabelën nr. 3 janë të prezantuara mjetet të cilat nuk janë shpenzuar në vitin 2016 sipas burimeve të financimit. Mjete e lira nga fondi qeveritar më vlerë 81,159.40 shkojnë në suficit. Ndërsa mjete e lira nga të hyrat vetanake dhe grandet e ndryshme barten në buxhetin e viti 2017 sipas shpërndarjes që do ta bëj komuna.

Tabela 3. Mjetet e pa shpenzuara 2016
	 
	 
	 
	Totali I grandit
	
	

	Paga
	 57,083.24 
	
	 57,083.24 
	
	

	Mallra dhe shërbime
	 303.65 
	
	 303.65 
	
	

	Komunali 
	 1,248.13 
	
	 1,248.13 
	
	

	Subvencione
	 -   
	
	 -   
	
	

	Shpenzime Kapitale
	 22,524.38 
	
	 22,524.38 
	
	

	 Gjithsej
	 81,159.40 
	 -   
	 81,159.40 
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	Te hyrat 21
	Te hyrat e bartura 22
	totali 21-22
	Mos realizimi i te hyrave
	Mjetet për bartje

	Paga
	 8,640.00 
	 -   
	 8,640.00 
	
	 8,640.00 

	Mallra dhe shërbime
	 150,675.72 
	 5,813.50 
	 156,489.22 
	
	 156,489.22 

	Komunali 
	 1,616.17 
	 810.40 
	 2,426.57 
	
	 2,426.57 

	Subvencione
	 16,108.91 
	 5,285.68 
	 21,394.59 
	
	 21,394.59 

	Shpenzime Kapitale
	1,022,981.67 
	 58,502.70 
	 1,081,484.37 
	
	 1,081,484.37 

	Gjithsej
	1,200,022.47 
	 70,412.28 
	 1,270,434.75 
	 -   
	 1,270,434.75 

	
	
	
	
	
	

	 
	 
	31-99
	Totali 31-99
	
	

	Paga
	 
	     1,666.22 
	        1,666.22 
	
	

	Mallra dhe shërbime
	 
	     1,147.46 
	        1,147.46 
	
	

	Komunali 
	 
	                 -   
	                    -   
	
	

	Subvencione
	 
	     2,959.45 
	        2,959.45 
	
	

	Shpenzime Kapitale
	 
	 201,192.37 
	    201,192.37 
	
	

	 
	                       -   
	    206,965.50 
	       206,965.50 
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	Totali
	
	

	Paga
	 
	 
	 67,389.46 
	
	

	Mallra dhe shërbime
	 
	 
	 157,940.33 
	
	

	Komunali 
	 
	 
	 3,674.70 
	
	

	Subvencione
	 
	 
	 24,354.04 
	
	

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 1,305,201.12 
	
	

	 Gjithsej
	                   -   
	                 -   
	 1,558,559.65 
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Tabela 4. Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 



Tabela 5. Raporti i ekzekutimit te buxhetit




3. [bookmark: _Toc446594467][bookmark: _Toc446686483][bookmark: _Toc478025231]SHPENZIMET BUXHETORE  2016

Planifikimi përfundimtar Buxhetor për 2016  është 20.995.718,92€,  gjatë kësaj periudhe buxhetore janë shpenzuar  19.437.159,27€, apo 94,01% e buxhetit të planifikuar.

Në vazhdim të këtij raporti janë të prezantuara të dhënat në formë tabelore, shpenzimet operative siç janë shpenzimet në kategorinë për paga, mallra dhe shërbime dhe subvencione dhe transfero.



[bookmark: _Toc478025232][bookmark: _Toc446686484]Tabela 9. Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike 2013-2016




3.1. [bookmark: _Toc446594469][bookmark: _Toc446686486][bookmark: _Toc478025233]Pagat dhe mëditjet 

Vlera e mjeteve të planifikuara për vitin 2016 për pagat dhe mëditjet në vlerë 12.983.546,76€  janë shpenzuar 12.916.157,30 € ose   99,95% mjeteve të planifikuara, krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit paraprak shpenzimi është më i madhe për 10,99%,   si rezultat i implementimit të stazhit të punës në paga

Tabela 6. Paga dhe rroga






 
3.2. [bookmark: _Toc446594470][bookmark: _Toc446686487][bookmark: _Toc478025234]Mallrat dhe shërbimet
 
Vlera e mjeteve të planifikuara për vitin 2016 për mallra dhe shërbime në vlerë 1.891.474,56€  janë shpenzuar 1.733.34,23 € ose   91,65% mjeteve të planifikuara, krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit paraprak shpenzimi është më i madhe për 0,64%,   si rezultat i rritjes së shërbimeve komunale.






[bookmark: _Toc478025235]Tabela 7. Mallra dhe shërbime





[bookmark: _Toc446594471][bookmark: _Toc446686488]
3.3. [bookmark: _Toc478025236]Shpenzimet komunale 

Komunalit në vlerë 571.194,56€ janë shpenzuar 567.519,86€ ose në shkallën prej 99,36%  të mjeteve të planifikuara, krahasuar me vitin paraprak  kemi shpenzime më të mëdha për 2,06%. 







Tabela 8. Shpenzime komunale 

  
3.4. [bookmark: _Toc446594472][bookmark: _Toc446686489][bookmark: _Toc478025237] Subvencionet dhe Transferot

Subvencionet në vlerë  523.968,89€ janë shpenzuar 499.614,85€ në përqindje  prej 95,35% të mjeteve të planifikuara, krahasuar me vitin paraprak kemi ulje  24,32%. Pjesëmarrja e Subvencioneve në shpenzimin total  Komunale është 3,00% . 

Tabela 9.  Subvencione dhe transfero
Shpalosja e shënimeve për ndarjen e subvencioneve është bërë në aneksin 2.


3.5. [bookmark: _Toc446594473][bookmark: _Toc446686490][bookmark: _Toc478025238] Shpenzimet kapitale për vitin 2016

Mjeteve e planifikuara për Investime kapitale janë  5.025.534,15€. Realizimi i buxhetit për investime kapitale në total është  3,720,333.03€ . Progresi i realizimit karshi mjeteve të planifikuara është 74,03% . Pjesëmarrja e Shpenzimeve kapitale në shpenzimin total Komunal është 19,00%.
Me qëllim që të kemi një pasqyrë sa më saktë rreth investimeve kapitale, më poshtë janë të prezantuara projektet kapitale të realizuar dhe të krahasuara me buxhetin e aprovuar në kuvendin e komunës.


Tabela 10.  Shpenzime kapitale


 Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:
Për më shumë rreth shpalosjes  se realizimit të projekteve kapitale  mund të gjeni në aneksin 3.

4. [bookmark: _Toc478025239]TË HYRAT BUXHETORE

Tabela 10. Kthimi i huamarrjeve






Tabela 11. Te hyrat tatimore





Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Për më shumë rreth të hyrave nga TP mund të gjeni në aneksin 4.





Tabela 12. Të hyrat jo tatimore







Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Për më shumë rreth të hyrave mund të gjeni në aneksin 5.










Tabela 13. Grandët e përcaktuara të donatorëve





5. [bookmark: _Toc478025240]NDARJET BUXHETORE TË KOMUNËS SË GJAKOVËS PER 2016

Tabela 14. Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 




6. [bookmark: _Toc478025241]RAPORTI I TË ARKETUESHMEVE DHE TË PAGUESHME

Tabela 15. Të arketueshme (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 



            
  
Tabela 16. Raport për detyrimet (faturat) e papaguara


             
Qeveria komunale e Gjakovës me rastin e marrjes së detyrës në fillim të vitit 2014 ka trashëguar një borxh të evidentuar jashtëzakonisht të lartë në vlerë prej 5.582.270,39€, prej të cilave një pjesë është paguar me procedurë të rregullt dhe një pjesë tjetër janë tërhequr nga thesari dhe përmbaruesit privat. Me qenë se kemi tërheqje të njëanshme të mjeteve, shpesh kemi qenë në situatën që mjete të cilat kanë qenë të zotuara për projekte kapitale në vijim dhe në këtë mënyrë me përfundimin e këtyre projekteve iu kemi ngelur borxh OE


 Shpalosja e obligimeve (detyrimeve) të komunës është bërë në aneksin 6.
         



Tabela 17.  Detyrimet kontingjente 



              


    
7. [bookmark: _Toc478025242]RAPORT PËR PASURINË JO FINANCIARE 

Pasurive jo-financiare kapitale (me vlerë mbi 1.000 € dhe nën  1.000€) në posedim të komunës së Gjakovës.

             Tabela 18.  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)




            
            Tabela 19.   Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		

                Tabela 20.  Stoqet

[bookmark: _Toc478025243]
8. AVANCET E HAPURA

          Tabela 21. Raport për avancat e pa arsyetuara









             
 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Arsyeja e mos mbylljes së avanseve është sepse qeveria e Kosovës me vendim ka bërë shkurtimin e mjeteve në këtë kategori në emër të kursimeve buxhetore .

9. [bookmark: _Toc478025244]BARTJA E MJETEVE TË PASHPENZUARA NGA TË HYRAT VETANAKE DHE DONACIONET

Tabela 22. Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara



Tabela 23.  Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara






10. [bookmark: _Toc446594479][bookmark: _Toc446686498][bookmark: _Toc478025245]FUQIA PUNËTORE E ANGAZHUAR 2016

Ligji i  Buxhetit lejon numër të punëtorëve deri në 2.258  për vitin 2016  sipas drejtorive.
Shënimet e pasqyruara në tabelë: Numër  ma i madhe qe figuron ne Arsim është pre arsye se nj pjesë e profesorëve nuk kanë normën e plot te orëve mësimore ne parim kemi vende te lira ne baze te orëve mësimore sipas planifikimit buxhetor.

Tabela 24. Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave



Tabela 25. Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave





Tabela 26. Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta





11. [bookmark: _Toc446594481][bookmark: _Toc446686500][bookmark: _Toc478025246]REKAPITULLIMI I RAPORTIT VJETOR FINANCIAR 2016

Ky raport vjetor financiar për vitin  2016 ka për qëllim informimin detal dhe objektiv për të gjithë treguesit financiar. Qëllimi kryesor i këtij raporti është që rezultatet e menaxhimit të buxheti t’i përmirësojmë dhe forcojmë vazhdimisht. E tërë kjo bëhet me qellim që të jemi sa më të suksesshme në realizimin e të hyrave dhe shpenzimeve për qëllimet e përcaktuara me planet dinamike të veprimit të komunës .

[bookmark: _Toc446594482][bookmark: _Toc446686501]Planifikimi buxhetor  për vitin  2016. -  Buxheti i aprovuar në Kuvendin Komunal ME aprovimet tjera për vitin 2016 është në vlerë  20.995.718,92€.  
           
 Shpenzimet buxhetore për vitin  2016. - Komuna ka pranua mjete nga Grandi qeveritar në vlerë 16,766,165.99€,  ka shpenzuar  16,685,006.59 € që do të thotë se 99,52% të mjeteve te alokuara.

Komuna nga mjetet e alokuara nga të hyrat vetanake  në vlerë  3,204,551.81€, janë shpenzuar 2,004,529,34 € apo 62,55% te mjeteve të alokuara.

Mjetet e bartura nga viti paraprak  614,447,59€ , janë  shpenzuar  544,035.31€ që do të thotë se 88,54% te mjeteve të bartura janë shpenzuar. 

Mjetet nga Donacionet dhe Participimet janë alokuar në vlerë 410,553.53€,  dhe janë shpenzuar 203,588.03€ ose 49,59% të mjeteve të alokuara.

Në përgjithësi në vitin  2016 vlen të përmendet efikasitet i lartë në menaxhimin e buxhetit (pagesa)  92,58% mjeteve të planifikuara buxhetore.

Përveç pagesave të rregullta kemi edhe pranimet - pagesat nga palët e treta. Pagesa këto që kryhen direk nga donatori. Komuna e Gjakovës  në bazë te shënimeve dhe dokumentacioneve të marra nga Drejtorit Komunale për vitin 2016 ka përfituar nga donacione direkte (që nuk kanë kaluar përmes buxhetit komunal apo BRK-së në vlerë prej 2,064,161.20€. Kjo vlerë është shpenzuar në bashkëfinancim për projektin e lagjes “Ali Ibra” në Gjakovë.

Të hyrat  vetanake për vitin  2016. - Komuna ka realizuar të hyra vetanake në vitin 2016 prej 3,204,551.81€ ose 105,75% të planifikimit prej 3.030.300,00 €.  Krahasuar me vitin paraprak 2015 komuna ka rritje të inkasimit të hyrave komunale për 124,15%. 

Komuna si të hyrë kryesore ka realizuar komuna në vitin 2016, Tatimi në Pronë. Në vitin 2016 është planifikuar të inkasohen 1.377.811,00€ ndërsa janë realizuar  1.563,827.07 €, ose 113,50% e planit vjetor dhe  134,00 %  në krahasim me  vitin 2015.  Pjesëmarrja e Tatimi në Pronë në të hyrat vetanake  e realizuara në vitin 2016 është 48,80%.

Sukseset dhe pengesat në realizimin e buxhetit komunal në vitin 2016

SUKSESET
· Komuna e Gjakovës me një përkushtim të madh ka arrit ta zvogëloj borxhin e trashëguar nga qeverisja e kaluar nga mbi 5,5 milion në 1 milion.
· Komuna e Gjakovës ka realizuar të hyra vetanake mbi 3,204 milion euro;
· Inkasimi i Tatimit në Pronë në këtë vit  me aplikimin e  ligjit për faljen e borxheve përbën të hyrën kryesore mbi 1,5 milion euro;
· Shpenzim racional dhe transparent të parasë publike.
· Ulje të shpenzimeve operative në administratës publike

PENGESAT
Komuna gjatë kësaj periudhe raportuese ka hasur në disa pengesa dhe vështirësi në realizimin me sukses të buxhetit të planifikuar. Ndër pengesat më të rënda kanë qenë:

· [bookmark: _GoBack]Prezenca e obligimeve financiare nga viti  2013, e kanë vështirësua aktivitetin normal të Komunës.
· Tërheqjet e njëanshme të mjeteve nga thesari dhe përmbaruesit privat në emër të borxhit të pa paguar nga vitet e mëparshme.

Duke pasur parasysh indikatorët e lartë cekur Komuna e Gjakovës, në Periudhën Janar – dhjetor  2016 ka arritur rezultate të mira në  menaxhimin të financave komunale.



Gjakovë, Mars 2017


ZKF                                             Drejtori Buxhet e Financa                 Kryetarja e  Komunës       
 Gani Rama                                            z. Teki Shala                          znj. Mimoza Kusari-Lila
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Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Gjakovës

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2016 2015 -1 2014  -2

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

Shënime  '000  '000  '000  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE

16,685.01         17,641.87       16,755.27      

2,548.56           2,351.50         2,644.75        

203.59              117.86            29.41             

2,064.16    315.94       -                  1,719.25      

Gjithsej 19,437.16         2,064.16    20,111.23       315.94       19,429.43       1,719.25      

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Paga dhe rroga 2 12,916.16         12,834.53       11,759.15      

Mallra dhe shërbime 3 1,733.53           1,568.48         1,404.28        

Shpenzime komunale  4 567.52              556.08            716.38           

15,217.21         -             14,959.08       -             13,879.80       -               

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 499.61              660.66            509.56           

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 3,720.33           4,491.49         5,040.07        

 Kthimi i huamarrjeve 7

Pagesa tjera 8 2,064.16    315.94       1,719.25      

Gjithsej 4,219.95           2,064.16    5,152.15         315.94       5,549.63         1,719.25      

19,437.16         2,064.16    20,111.23       315.94       19,429.43       1,719.25      

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Huamarrjet

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Gjakovës

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor

												2016								2015 -1								2014  -2

												Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme

								Shënime				'000				'000				'000				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE

				Granti qeveritar								16,685.01								17,641.87								16,755.27

				Të hyrat vetanake								2,548.56								2,351.50								2,644.75

				Të hyrat e dedikuara

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								203.59								117.86								29.41

				Huamarrjet

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera												2,064.16								315.94				- 0				1,719.25

		Gjithsej										19,437.16				2,064.16				20,111.23				315.94				19,429.43				1,719.25

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE

				Operacionet

						Paga dhe rroga		2				12,916.16								12,834.53								11,759.15

						Mallra dhe shërbime		3				1,733.53								1,568.48								1,404.28

						Shpenzime komunale		4				567.52								556.08								716.38

												15,217.21				- 0				14,959.08				- 0				13,879.80				- 0

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				499.61								660.66								509.56

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				3,720.33								4,491.49								5,040.07

				Kthimi i huamarrjeve				7

				Pagesa tjera				8								2,064.16								315.94								1,719.25

		Gjithsej										4,219.95				2,064.16				5,152.15				315.94				5,549.63				1,719.25

												19,437.16				2,064.16		- 0		20,111.23		- 0		315.94		- 0		19,429.43		- 0		1,719.25
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2015 -1 2014 -2

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

9 1,446.80          1,560.00          1,563.83         3.83            1,165.25           1,264.77         

Të hyrat jo tatimore 10 1,583.50          1,644.55          1,640.72         (3.83)           1,415.72           1,466.47         

11

Grantet e përcaktuara të donatorëve 12 224.46             224.46            -              136.99              54.93              

Huamarrjet 13 50.00               (50.00)        

Tjera 14 -                   -             

Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në 3,030.30          3,479.01          3,429.01         (50.00)         2,717.96           2,786.17         

Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit

2 13,007.75        12,983.55        12,916.16       (67.39)         12,834.53         11,759.15       

Mallra dhe shërbime 3 1,695.22          1,891.47          1,733.53         (157.94)       1,568.48           1,404.28         

Shpenzime komunale 4 561.90             571.19             567.52            (3.67)           556.08              716.38            

Transfere dhe subvencione 5 439.98             523.97             499.61            (24.35)         660.66              509.56            

Shpenzime kapitale 6 4,191.13          5,025.53          3,720.33         (1,305.20)    4,491.49           5,040.07         

Kthimi i huamarrjeve 7 -                   -                   -                  -             

Tjerat 8 -                   -                   -                  -             

Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh 19,895.98        20,995.72        19,437.16       (1,558.56)    20,111.23         19,429.43       

2016

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komuna e Gjakovës

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2016

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komuna e Gjakovës

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2016

																2016																2015 -1				2014 -2

																Buxheti fillestar (Ndarja)				Buxheti final (Ndarja)				Realizimi				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=C-B				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

				Të hyrat tatimore								9				1,446.80				1,560.00				1,563.83				3.83				1,165.25				1,264.77

				Të hyrat jo tatimore								10				1,583.50				1,644.55				1,640.72				(3.83)				1,415.72				1,466.47

				Të hyrat e dedikuara								11

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								12								224.46				224.46				- 0				136.99				54.93

				Huamarrjet								13								50.00								(50.00)

				Tjera								14								- 0								- 0

		Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në														3,030.30				3,479.01				3,429.01				(50.00)				2,717.96				2,786.17

		Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit

				Paga dhe rroga								2				13,007.75				12,983.55				12,916.16				(67.39)				12,834.53				11,759.15

				Mallra dhe shërbime								3				1,695.22				1,891.47				1,733.53				(157.94)				1,568.48				1,404.28

				Shpenzime komunale								4				561.90				571.19				567.52				(3.67)				556.08				716.38

				Transfere dhe subvencione								5				439.98				523.97				499.61				(24.35)				660.66				509.56

				Shpenzime kapitale								6				4,191.13				5,025.53				3,720.33				(1,305.20)				4,491.49				5,040.07

				Kthimi i huamarrjeve								7				- 0				- 0				- 0				- 0

				Tjerat								8				- 0				- 0				- 0				- 0

		Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh														19,895.98				20,995.72				19,437.16				(1,558.56)				20,111.23				19,429.43
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Nr Përshkrimi 2013 2014 2015 2016

1

2 4

5

6 6

1 Pagat       10,149,793.66        11,759,146.98       12,834,525.89        12,916,157.30 

2 Mallra e shërbime         1,522,468.76          1,404,276.22         1,561,945.20          1,733,534.23 

3 Shpenzi. komunale            650,300.31             716,377.02            556,076.69             567,519.86 

4 Subvencione            457,649.00             509,556.05            660,160.63             499,614.85 

5 Shpenzi. Kapitale         6,003,327.02          5,040,070.07         4,491,492.76          3,720,333.03 

Totali  18,783,538.75    19,429,426.34     20,104,201.17    19,437,159.27    

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE 

% 

E PJESMARRJES  NË SHPENZIMET 

82.83%

96.68%

Progresi %

8=6/5

100.64%

110.99%

102.06%

75.68%

Pagat,  

12,916,157.30 

, 66%

Mallra e 

shërbime,  

1,733,534.23 , 

9%

Shpenzi. 

komunale,  

567,519.86 , 

3%

Subvencione,  

499,614.85 , 

3%

Shpenzi. 

Kapitale,  

3,720,333.03 , 

19%

Pagat

Mallra e shërbime

Shpenzi. komunale

Subvencione

Shpenzi. Kapitale
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		Nr		Përshkrimi		2013		2014		2015		2016		Progresi %

		1		2		4		5		6		6		8=6/5

		1		Pagat		10,149,793.66		11,759,146.98		12,834,525.89		12,916,157.30		100.64%

		2		Mallra e shërbime		1,522,468.76		1,404,276.22		1,561,945.20		1,733,534.23		110.99%

		3		Shpenzi. komunale		650,300.31		716,377.02		556,076.69		567,519.86		102.06%

		4		Subvencione		457,649.00		509,556.05		660,160.63		499,614.85		75.68%

		5		Shpenzi. Kapitale		6,003,327.02		5,040,070.07		4,491,492.76		3,720,333.03		82.83%

				Totali		18,783,538.75		19,429,426.34		20,104,201.17		19,437,159.27		96.68%

		GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE % E PJESMARRJES  NË SHPENZIMET
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Buxheti Gjithsej 2015 -1 2014 -2

Final GQ THV THD GPD H FZH Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listës së pagave 11,025.79       10,992.28      10.00    23.51    11,025.79     10,964.33    10,081.98   

Pagesa per sindikatë 53.29             53.29            53.29           52.96          47.11         

Pagesa neto për punë jashtë orarit -                -               -             

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave) -                -               -             

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 611.31           611.31          611.31         597.56         510.35       

Kontributi pensional-punetori 612.88           612.88          612.88         609.84         559.85       

Kontributi pensional-punëdhënësi 612.88           612.88          612.88         609.84         559.85       

Paga dhe rroga 12,916.1573   12,882.65     10.00    -        23.51    -       -     12,916.16     1.00        12,834.53    11,759.15   

Krahasi

m

2016
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						Buxheti				2016														Gjithsej								2015 -1				2014 -2

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listës së pagave				11,025.79				10,992.28		10.00				23.51								11,025.79								10,964.33				10,081.98

		Pagesa per sindikatë				53.29				53.29														53.29								52.96				47.11

		Pagesa neto për punë jashtë orarit				- 0				- 0														- 0

		Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)				- 0				- 0														- 0

		Tatimi  ndaluar në të ardhura personale				611.31				611.31														611.31								597.56				510.35

		Kontributi pensional-punetori				612.88				612.88														612.88								609.84				559.85

		Kontributi pensional-punëdhënësi				612.88				612.88														612.88								609.84				559.85

		Paga dhe rroga				12,916.1573				12,882.65		10.00		- 0		23.51		- 0		- 0				12,916.16				1.00				12,834.53				11,759.15
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Buxheti Gjithsej 2015-1 2014 -2

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Mëditjet në Vend(trans.nxensave)

218.06

197.60               20.46            

218.06          

177.53           151.82          

Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit

0.00 -                

-                 -               

Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit

0.00 -                

-                 -               

Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit

0.00 -                

-                 -               

Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit

12.64

12.16                 0.48              

12.64            

-                 -               

Mëditjet Jashtë Vendit

3.79

3.64                    0.15              

3.79              

19.06             18.65            

Akomodim gjatë udhëtimit zyrtare jasht vendit 

0.17

0.02                    0.15              

0.17              

-                 -               

Shpenzimet tjera të udhëtimit zyrtar jasht vendit 

1.09

0.49                    0.60              

1.09              

-                 -               

Shpenzimet e internetit

11.31

11.23                 0.08              

11.31            

1.51               1.30              

Shpenzimet e telefonis mobile

20.46

14.05                 6.41              

20.46            

23.37             4.11              

Shpenzimet  Postare

14.33

13.87                 0.47              

14.33            

25.21             12.28            

Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik

0.00 -                

-                 -               

Shërbime Arsim-trajnimit

0.00 -                

0.89               2.86              

Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë

0.00 -                

-                 -               

Shërbime të ndryshme shëndetsore

0.00 -                

-                 -               

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse

0.00 -                

-                 -               

Sherbime shtypje-jo marketing

0.25

0.25                   

0.25              

-                 -               

Shërbime kontraktuese tjera

383.80

335.27               33.96            

14.57       383.80          

264.16           155.40          

Shërbime teknike

8.98

8.84                    0.15              

8.98              

13.64             17.53            

Shpenzimet për antarsim

8.53

6.53                    2.00              

8.53              

8.46               11.29            

Sherbimet e varrimit

0.00 -                

-                 -               

Mobile me pak se 1000€

21.23

20.23                 1.00              

21.23            

32.31             14.90            

Telefona me pak se 1000€

0.10

0.10                   

0.10              

0.10               0.98              

Komjutera me pak se 1000€

10.53

10.53                

10.53            

15.20             24.40            

Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)

0.00 -                

-                 -               

Makina fotokopjuese (më pak se  1000 euro)

0.00 -                

2.87               0.64              

Paisje speciale shëndetsore (më pak se  1000 euro)

0.00 -                

-                 -               

Paisje të sherbimit policor (më pak se  1000 euro)

0.00 -                

-                 -               

Paisje trafiku (më pak se  1000 euro)

0.00 -                

-                 -               

Pajisje tjera (më pak se  1000 euro)

35.37

33.56                 1.81              

35.37            

39.59             39.94            

Furnizim i Zyrës

126.86

120.17               5.69              

0.99         126.86          

111.05           189.57          

Furnizim me dokumenta bllanko

0.00

-                     

-                

-                 -               

Furnizim me ushqim për kafshë

0.00

-                     

-                

-                 -               

Furnizim me ushqim dhe pije

81.68

4.83                    76.85            

81.68            

63.80             64.68            

Furnizim mjeksore

24.30

16.08                 8.22              

24.30            

19.57             22.49            

Furnizim pastrimi

22.34

15.36                 6.98              

22.34            

16.73             30.15            

Shpenzimet e veshmbathjes

1.33

1.29                    0.04              

1.33              

13.82             1.85              

Furnizim me praparate kimike

0.00

-                     

-                

-                 -               

Akomodimi

6.92

6.92                   

6.92              

13.61             10.22            

Municion dhe armë zjarri

0.00

-                     

-                

-                 -               

Tiketat siguruese banderollat)

0.00

-                     

-                

-                 -               

Bllombat

0.00

-                     

-                

-                 -               

Blerja për rezerva shtetërore

0.00 -                

-                 -               

Vaj

3.44

2.08                    1.36              

3.44              

1.51               1.24              

Naftë për ngrohje

149.06

132.20               16.86            

149.06          

220.41           142.96          

Vaj për ngrohje 

0.00 -                

-                 -               

Mazut

0.00 -                

-                 -               

Krahasim

%

2016
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						Buxheti				2016														Gjithsej								2015-1				2014 -2

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Mëditjet në Vend(trans.nxensave)				218.06				197.60		20.46												218.06								177.53				151.82

		Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit				12.64				12.16		0.48												12.64								- 0				- 0

		Mëditjet Jashtë Vendit				3.79				3.64		0.15												3.79								19.06				18.65

		Akomodim gjatë udhëtimit zyrtare jasht vendit				0.17				0.02		0.15												0.17								- 0				- 0

		Shpenzimet tjera të udhëtimit zyrtar jasht vendit				1.09				0.49		0.60												1.09								- 0				- 0

		Shpenzimet e internetit				11.31				11.23		0.08												11.31								1.51				1.30

		Shpenzimet e telefonis mobile				20.46				14.05		6.41												20.46								23.37				4.11

		Shpenzimet  Postare				14.33				13.87		0.47												14.33								25.21				12.28

		Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Shërbime Arsim-trajnimit				0.00																		- 0								0.89				2.86

		Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Shërbime të ndryshme shëndetsore				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Sherbime shtypje-jo marketing				0.25				0.25														0.25								- 0				- 0

		Shërbime kontraktuese tjera				383.80				335.27		33.96				14.57								383.80								264.16				155.40

		Shërbime teknike				8.98				8.84		0.15												8.98								13.64				17.53

		Shpenzimet për antarsim				8.53				6.53		2.00												8.53								8.46				11.29

		Sherbimet e varrimit				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Mobile me pak se 1000€				21.23				20.23		1.00												21.23								32.31				14.90

		Telefona me pak se 1000€				0.10				0.10														0.10								0.10				0.98

		Komjutera me pak se 1000€				10.53				10.53														10.53								15.20				24.40

		Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Makina fotokopjuese (më pak se  1000 euro)				0.00																		- 0								2.87				0.64

		Paisje speciale shëndetsore (më pak se  1000 euro)				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Paisje të sherbimit policor (më pak se  1000 euro)				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Paisje trafiku (më pak se  1000 euro)				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Pajisje tjera (më pak se  1000 euro)				35.37				33.56		1.81												35.37								39.59				39.94

		Furnizim i Zyrës				126.86				120.17		5.69				0.99								126.86								111.05				189.57

		Furnizim me dokumenta bllanko				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Furnizim me ushqim për kafshë				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Furnizim me ushqim dhe pije				81.68				4.83		76.85												81.68								63.80				64.68

		Furnizim mjeksore				24.30				16.08		8.22												24.30								19.57				22.49

		Furnizim pastrimi				22.34				15.36		6.98												22.34								16.73				30.15

		Shpenzimet e veshmbathjes				1.33				1.29		0.04												1.33								13.82				1.85

		Furnizim me praparate kimike				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Akomodimi				6.92				6.92														6.92								13.61				10.22

		Municion dhe armë zjarri				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Tiketat siguruese banderollat)				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Bllombat				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Blerja për rezerva shtetërore				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Vaj				3.44				2.08		1.36												3.44								1.51				1.24

		Naftë për ngrohje				149.06				132.20		16.86												149.06								220.41				142.96

		Vaj për ngrohje				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Mazut				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Qymyr																						- 0								- 0				- 0

		Dru								73.47		7.80												81.27								83.13				108.63

		Karburant për Gjenerator								0.07		- 0												0.07								1.27				2.20

		Karburant për automjete								31.61		1.19												32.80								75.34				101.11

		Gaz natyror																						- 0								- 0				- 0

		Avanc për para të imta																						- 0								- 0				- 0

		Avans për udhëtim zyrtar								(0.25)		0.25												- 0								- 0				- 0

		Avanc																						- 0								- 0				- 0

		Avanc për mallra dhe shërbime																						- 0								- 0				- 0

		Avanc për ambasadat																						- 0								- 0				- 0

		KPA - Provizioni bankar								0.02														0.02								0.00				0.01

		Rexhistrimi I automjeteve										0.23												0.23								15.89				19.45

		Sigurimi i automjeteve								12.97		1.46												14.43								- 0				- 0

		Taksa komunale për regjistrimin e automjeteve								- 0														- 0								- 0				- 0

		Sigurimi i ndërtesave dhe tjera								0.24														0.24								- 0				- 0

		Mungesa në arkë								- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve								10.15		2.46												12.61								19.64				21.15

		Mirmbajtaja e ndërtesave(Pastruset)								132.27		10.45												142.72								180.84				143.97

		Mirëmbajtja e e ndërtesave të banimit								- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirëmbajtja e ndërtesave administrative afariste								- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirëmbajtja e shkollave								4.86		1.93												6.80								- 0				- 0

		Mirëmbajtja e objekteve shëndetsore								- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirmbajtaja e rrugëve								- 0														- 0								7.64				0.95

		Mirëmbajtja e rrugëve regjionale								- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirëmbajtja e rrugëve lokale								167.61														167.61								- 0				- 0

		Mirmb.e teknologjisë informatike								0.99														0.99								0.05				0.03

		Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve								11.6031		2.3264												13.9295								18.1785				13.1387

		Mirëmbajtja rutinore																						-								4.9908				- 0

		Qiraja +Qiraja e tokave								1.3540														1.3540								1.0060				- 0

		Reklamat dhe konkurset								0.6640														0.6640								0.6340				1.0226

		Botime dhe publikime								3.8609														3.8609								1.9892				1.8863

		Shpenzime për informimin publik								0.3227														0.3227								- 0				- 0

		Dreka zyrtare								51.0662		0.1115												51.1777								46.7458				60.4337

		Vendim i gjygjit								20.0474		7.1352												27.1826								18.6349				1.5461

		Pag.neni 32.2 LMFPP								8.7270														8.7270								1.5766				9.4898

		Mallra dhe shërbime								1,498.9036		219.0660		-		16		-		-				1,733.5343				-				1,561.9452				1,404.2762

												1,717.97
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						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Mëditjet në Vend(trans.nxensave)								197.60		20.46												218.06								177.53				151.82

		Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit																						- 0								- 0				- 0

		Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit																						- 0								- 0				- 0

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit																						- 0								- 0				- 0

		Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit								12.16		0.48												12.64								- 0				- 0

		Mëditjet Jashtë Vendit								3.64		0.15												3.79								19.06				18.65

		Akomodim gjatë udhëtimit zyrtare jasht vendit								0.02		0.15												0.17								- 0				- 0

		Shpenzimet tjera të udhëtimit zyrtar jasht vendit								0.49		0.60												1.09								- 0				- 0

		Shpenzimet e internetit								11.23		0.08												11.31								1.51				1.30

		Shpenzimet e telefonis mobile								14.05		6.41												20.46								23.37				4.11

		Shpenzimet  Postare								13.87		0.47												14.33								25.21				12.28

		Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik																						- 0								- 0				- 0

		Shërbime Arsim-trajnimit																						- 0								0.89				2.86

		Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë																						- 0								- 0				- 0

		Shërbime të ndryshme shëndetsore																						- 0								- 0				- 0

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse																						- 0								- 0				- 0

		Sherbime shtypje-jo marketing								0.25														0.25								- 0				- 0

		Shërbime kontraktuese tjera								335.27		33.96				14.57								383.80								264.16				155.40

		Shërbime teknike								8.84		0.15												8.98								13.64				17.53

		Shpenzimet për antarsim								6.53		2.00												8.53								8.46				11.29

		Sherbimet e varrimit																						- 0								- 0				- 0

		Mobile me pak se 1000€								20.23		1.00												21.23								32.31				14.90

		Telefona me pak se 1000€								0.10														0.10								0.10				0.98

		Komjutera me pak se 1000€								10.53														10.53								15.20				24.40

		Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)																						- 0								- 0				- 0

		Makina fotokopjuese (më pak se  1000 euro)																						- 0								2.87				0.64

		Paisje speciale shëndetsore (më pak se  1000 euro)																						- 0								- 0				- 0

		Paisje të sherbimit policor (më pak se  1000 euro)																						- 0								- 0				- 0

		Paisje trafiku (më pak se  1000 euro)																						- 0								- 0				- 0

		Pajisje tjera (më pak se  1000 euro)								33.56		1.81												35.37								39.59				39.94

		Furnizim i Zyrës								120.17		5.69				0.99								126.86								111.05				189.57

		Furnizim me dokumenta bllanko								- 0														- 0								- 0				- 0

		Furnizim me ushqim për kafshë								- 0														- 0								- 0				- 0

		Furnizim me ushqim dhe pije								4.83		76.85												81.68								63.80				64.68

		Furnizim mjeksore								16.08		8.22												24.30								19.57				22.49

		Furnizim pastrimi								15.36		6.98												22.34								16.73				30.15

		Shpenzimet e veshmbathjes								1.29		0.04												1.33								13.82				1.85

		Furnizim me praparate kimike								- 0														- 0								- 0				- 0

		Akomodimi								6.92														6.92								13.61				10.22

		Municion dhe armë zjarri								- 0														- 0								- 0				- 0

		Tiketat siguruese banderollat)								- 0														- 0								- 0				- 0

		Bllombat								- 0														- 0								- 0				- 0

		Blerja për rezerva shtetërore																						- 0								- 0				- 0

		Vaj								2.08		1.36												3.44								1.51				1.24

		Naftë për ngrohje								132.20		16.86												149.06								220.41				142.96

		Vaj për ngrohje																						- 0								- 0				- 0

		Mazut																						- 0								- 0				- 0

		Qymyr				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Dru				81.27				73.47		7.80												81.27								83.13				108.63

		Karburant për Gjenerator				0.07				0.07		- 0												0.07								1.27				2.20

		Karburant për automjete				32.80				31.61		1.19												32.80								75.34				101.11

		Gaz natyror				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Avanc për para të imta				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Avans për udhëtim zyrtar				0.00				(0.25)		0.25												- 0								- 0				- 0

		Avanc				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Avanc për mallra dhe shërbime				0.00																		- 0								- 0				- 0

		Avanc për ambasadat				0.00																		- 0								- 0				- 0

		KPA - Provizioni bankar				0.02				0.02														0.02								0.00				0.01

		Rexhistrimi I automjeteve				0.23						0.23												0.23								15.89				19.45

		Sigurimi i automjeteve				14.43				12.97		1.46												14.43								- 0				- 0

		Taksa komunale për regjistrimin e automjeteve				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Sigurimi i ndërtesave dhe tjera				0.24				0.24														0.24								- 0				- 0

		Mungesa në arkë				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve				12.61				10.15		2.46												12.61								19.64				21.15

		Mirmbajtaja e ndërtesave(Pastruset)				142.72				132.27		10.45												142.72								180.84				143.97

		Mirëmbajtja e e ndërtesave të banimit				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirëmbajtja e ndërtesave administrative afariste				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirëmbajtja e shkollave				6.80				4.86		1.93												6.80								- 0				- 0

		Mirëmbajtja e objekteve shëndetsore				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirmbajtaja e rrugëve				0.00				- 0														- 0								7.64				0.95

		Mirëmbajtja e rrugëve regjionale				0.00				- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirëmbajtja e rrugëve lokale				167.61				167.61														167.61								- 0				- 0

		Mirmb.e teknologjisë informatike				0.99				0.99														0.99								0.05				0.03

		Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve				13.93				11.60		2.33												13.93								18.18				13.14

		Mirëmbajtja rutinore				0.00																		- 0								4.99				- 0

		Qiraja +Qiraja e tokave				1.35				1.35														1.35								1.01				- 0

		Reklamat dhe konkurset				0.66				0.66														0.66								0.63				1.02

		Botime dhe publikime				3.86				3.86														3.86								1.99				1.89

		Shpenzime për informimin publik				0.32				0.32														0.32								- 0				- 0

		Dreka zyrtare				51.18				51.07		0.11												51.18								46.75				60.43

		Vendim i gjygjit				27.18				20.05		7.14												27.18								18.63				1.55

		Pag.neni 32.2 LMFPP				8.73				8.73														8.73								1.58				9.49

		Mallra dhe shërbime				1733.53				1,498.90		219.07		- 0		15.56		- 0		- 0				1,733.53				1.00				1,561.95				1,404.28
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Final GQ THV THD GPD H FZH Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 345.98       318.77      27.22         345.98        388.26    461.25   

Uji 86.65         84.26        2.39           86.65          103.16    113.68   

Mbeturinat 34.67         29.64        5.04           34.67          40.38      53.53     

Ngrohja Qendrore 78.43         65.91        12.52         78.43          2.86        47.76     

Shpenzimet telefonike 21.75         20.94        0.81           21.75          21.23      40.15     

Pagesa-vendimet gjqyqësore 0.03           0.03          -            0.03            0.19       

Shpenzime komunale

567.52      519.55      47.97         -       -       -       -     567.52       1.00        556.08    716.38   

Krahasi

m

2016
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						Buxheti				2016														Gjithsej								2015 -1				2014 -2

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Rryma				345.98				318.77		27.22												345.98								388.26				461.25

		Uji				86.65				84.26		2.39												86.65								103.16				113.68

		Mbeturinat				34.67				29.64		5.04												34.67								40.38				53.53

		Ngrohja Qendrore				78.43				65.91		12.52												78.43								2.86				47.76

		Shpenzimet telefonike				21.75				20.94		0.81												21.75								21.23				40.15

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				0.03				0.03		- 0												0.03								0.19

		Shpenzime komunale				567.52				519.55		47.97		- 0		- 0		- 0		- 0				567.52				1.00				556.08				716.38
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Buxheti Gjithsej 2015 -1 2014 -2

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike

0.00 45.65 45.65 10.14

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

0.00 157.24

Subvencione për entitetet jopublike

380.55 380.55 361.54

Transfere për qeveri tjera

0.00 0.00

Pagesat për përfituesit individual

5.50 67.92 73.42 131.75 509.56

Pensionet bazë

-             

Pensionet baze kotributdhenese

-             

Pensionet për personat me nevoja të veçanta

-             

Pensionet e ndihmës sociale

-             

Pensionet per te burgosurit

-             

Pensionet për  veteranët e luftës

-             

Pensionet per te verbërit

-             

Pensionet e TMK-së

-             

Pensionet e FSK-së

-             

Pagesat për invalidët e luftës

-             

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë

-             

Pensionet e përkohshme të Trepçës

-             

Pushimi i lehonave

-             

Pagesa për vendime gjyqesore

-             

Pagesat per sektorin e  blegtorise

-             

Pagesat per kulturat

-             

Krahasim

%

2016
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						Buxheti				2016														Gjithsej								2015 -1				2014 -2

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike								0.00		45.65												45.65								10.14

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)																						0.00								157.24

		Subvencione për entitetet jopublike										380.55												380.55								361.54

		Transfere për qeveri tjera																						0.00								0.00

		Pagesat për përfituesit individual								5.50		67.92												73.42								131.75				509.56

		Pensionet bazë																						-

		Pensionet baze kotributdhenese																						-

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta																						-

		Pensionet e ndihmës sociale																						-

		Pensionet per te burgosurit																						-

		Pensionet për  veteranët e luftës																						-

		Pensionet per te verbërit																						-

		Pensionet e TMK-së																						-

		Pensionet e FSK-së																						-

		Pagesat për invalidët e luftës																						-

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë																						-

		Pensionet e përkohshme të Trepçës																						-

		Pushimi i lehonave																						-

		Pagesa për vendime gjyqesore																						-

		Pagesat per sektorin e  blegtorise																						-

		Pagesat per kulturat																						-

		Ristruktorimi i potencialit fizik																						-

		Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi																						-

		Diversifikimi i fermave																						-

		Subvencione dhe transfere								5.50		494.11		-		-		-		-				499.61				-				660.66				509.56
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Buxheti Gjithsej 2015-1 2014 -2

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit -              -                -           -             

-            

13.28         

Ndertesa Administrative-afariste -              69.47             -           69.47           30.01          240.58       

Objektet Arsimore 228.67         19.17             5.00         252.84         188.76        48.38         

Objektet Shendetsore -              10.00             -           10.00           66.00          63.70         

Objektet Kulturore -              -                -           -              25.23          -             

Objektet sportive -              -                -           -              -             -             

Objektet Memorialë -              42.62             11.14       53.75           58.78          975.63       

Ndërtimi i Auto Rrugëve 491.12         254.57           28.86       774.54         1,247.46     -             

Ndërtimi i rrugëve regjionale -              -                -           -              -             1,204.05     

Rrugët Lokale 475.38         326.67           13.67       815.72         1,006.45                   -   

Trotuaret -              -                -           -              0.87           515.92       

Kanalizimi 100.00         106.67           -           206.67         374.10        180.71       

Ujësjellësi 30.00           144.79           -           174.79         282.31        -             

Mirëmbajtja Investive 126.93         44.19             69.49       240.61         224.76        -             

Furn.me rrym,gjenrimitransmis 47.92           29.99             -           77.92           137.01        -             

Paisje Tjera+speciale mjeksore -              81.62             17.86       99.48           27.02          11.84         

Automjete transporti -              23.90             -           23.90           -             510.24       

Kapitale tjera (31130) -              -                -           -              243.92        -             

Investimet ne vijim -              19.98             18.51       38.49           26.70          -             

Toka -              48.35             -           48.35           150.00        -             

Pasuri e pa prekshme -              12.44             -           12.44           63.03          244.56       

Vendim i gjygjit 69.26           57.75             -           127.01         135.77        1,031.17     

Neni 39.2LMFPP 209.12         485.23           -         694.35         203.31        -             

Shpenzime Kapitale

1,778.40      1,777.41        -        164.52     -       -       3,720.33      ##### 4,491.49     5,040.07    

Krahasi

m

2016
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						Buxheti				2016														Gjithsej								2015-1				2014 -2

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit								- 0		- 0				- 0								- 0								- 0				13.28

		Ndertesa Administrative-afariste								- 0		69.47				- 0								69.47								30.01				240.58

		Objektet Arsimore								228.67		19.17				5.00								252.84								188.76				48.38

		Objektet Shendetsore								- 0		10.00				- 0								10.00								66.00				63.70

		Objektet Kulturore								- 0		- 0				- 0								- 0								25.23				- 0

		Objektet sportive								- 0		- 0				- 0								- 0								- 0				- 0

		Objektet Memorialë								- 0		42.62				11.14								53.75								58.78				975.63

		Ndërtimi i Auto Rrugëve								491.12		254.57				28.86								774.54								1,247.46				- 0

		Ndërtimi i rrugëve regjionale								- 0		- 0				- 0								- 0								- 0				1,204.05

		Rrugët Lokale								475.38		326.67				13.67								815.72								1,006.45				- 0

		Trotuaret								- 0		- 0				- 0								- 0								0.87				515.92

		Kanalizimi								100.00		106.67				- 0								206.67								374.10				180.71

		Ujësjellësi								30.00		144.79				- 0								174.79								282.31				- 0

		Mirëmbajtja Investive								126.93		44.19				69.49								240.61								224.76				- 0

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis								47.92		29.99				- 0								77.92								137.01				- 0

		Paisje Tjera+speciale mjeksore								- 0		81.62				17.86								99.48								27.02				11.84

		Automjete transporti								- 0		23.90				- 0								23.90								- 0				510.24

		Kapitale tjera (31130)								- 0		- 0				- 0								- 0								243.92				- 0

		Investimet ne vijim								- 0		19.98				18.51								38.49								26.70				- 0

		Toka								- 0		48.35				- 0								48.35								150.00				- 0

		Pasuri e pa prekshme								- 0		12.44				- 0								12.44								63.03				244.56

		Vendim i gjygjit								69.26		57.75				- 0								127.01								135.77				1,031.17

		Neni 39.2LMFPP								209.12		485.23		- 0										694.35								203.31				- 0

		Shpenzime Kapitale								1,778.40		1,777.41		- 0		164.52		- 0		- 0				3,720.33				- 0				4,491.49				5,040.07
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2016 2015 -1 2014-2

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Gjithsej -                -                -               
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				2016		2015 -1		2014-2

		Përshkrimi		€ '000		€ '000		€ '000

		Huadhënësi 1

		Huadhënësi 2

		Huadhënësi 3

		Gjithsej		-		-		-





Sheet2

		





Sheet3
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2016 2015 -1 2014 -2

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2016

% e ndryshimit 

nga 2015-1

Të hyrat tatimore 1- Tatimi në Pronë 1,563.83 1,165.24 1,264.76 100% 134%

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 1,563.83 1,165.24 1,264.76 100% %
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								2016		2015 -1		2014 -2

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2016		% e ndryshimit nga 2015-1

		Të hyrat tatimore 1- Tatimi në Pronë						1,563.83		1,165.24		1,264.76		100%		134%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						1,563.83		1,165.24		1,264.76		100%		%
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Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2016

% e ndryshimit 

nga 205 -1

Të hyrat nga taksat 1 793.39 567.61 470.86

48%

140%

Të hyrat nga taksat 2

%

%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 305.29 278.61 398.69

19%

110%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2

%

%

Të hyrat nga licencat 1 109.57 81.64 146.98

7%

134%

Të hyrat nga licencat 2

%

%

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 228.66 287.34 268.79

14%

80%

Të hyrat nga inspektimi 203.81 200.52 181.16

12%

102%

Të hyrat nga interesi bankar 

%

%

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit

%

%

Tarifa për akreditim

%

%

Të hyrat nga pasuria

%

%

Pranimet tjera

%

%

Gjithsej 1,640.72 1,415.72 1,466.47 100% 116%
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								2016		2015 -1		2014-2

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2016		% e ndryshimit nga 205 -1

		Të hyrat nga taksat 1						793.39		567.61		470.86		48%		140%

		Të hyrat nga taksat 2												%		%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 1						305.29		278.61		398.69		19%		110%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 2												%		%

		Të hyrat nga licencat 1						109.57		81.64		146.98		7%		134%

		Të hyrat nga licencat 2												%		%

		Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve						228.66		287.34		268.79		14%		80%

		Të hyrat nga inspektimi						203.81		200.52		181.16		12%		102%

		Të hyrat nga interesi bankar												%		%

		Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit												%		%

		Tarifa për akreditim												%		%

		Të hyrat nga pasuria												%		%

		Pranimet tjera												%		%

		Gjithsej						1,640.72		1,415.72		1,466.47		100%		116%
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2016 2015 -1 2014-2

€ '000 € '000 € '000

Helvetas Swiss 96196 Reth rr.rr UQK 22.0053      -               -              

Helvetas Swiss 96110 Shtegu ne rrr B.Bistrazh 6.5094        -               -              

Helvetas Swiss 96110 Shtigj ne rr B.bistrazhini 2.0575       

Helvetas Swiss 92006 Matja gjeod.pron komun 2.9400       

Helvetas Swiss 92009 Haps pub l B.Kastrati 38.1898     

Helvetas Swiss 92020 Sinjal rrug ne Gjakove 13.2387     

Helvetas Swiss 92020 Sinjal rrug ne Gjakove 5.2701       

Helvetas Swiss 92006 Matja gjeod.pron komun 1.2600       

Helvetas Swiss 92027 Shtigjet ne parkun e qyte 34.1790     

Helvetas Swiss 92009 Haps pub l B.Kastrati 8.2685       

Helvetas Swiss 92028 Nd rrug M.Domi 57.7302     

Savew the children 94617 Paga ne shk Z.rexha 1.2758       

Savew the children 94617 Paga ne shk Z.rexha 1.4027       

Savew the children 94617 Paga ne shk Z.rexha 1.4662       

Savew the children 94617 Paga ne shk Z.rexha 1.4662       

British ambasy 94434 Zyra per zhv biznesi 3.2213       

British ambasy 94434 Zyra per zhv biznesi 3.1173       

British ambasy 94434 Zyra per zhv biznesi 2.8802       

ADC Agreen 94315 Smart city 6.3840       

UNDP 94315 Smart city 10.0000     

Austrian embassy 94315 Smart city 1.5960       

UNDP 16.0000  

Qeveria Britaneze 17.6035  

COUNCIL of EUROPA 14.9680  

Donacionet e brendshme (komuniteti)

11.1770   24.2894  

Qeveria Zvicerane

60.5155   1.2300    

OSCE

Save the children 3.3609     1.0000    

Organizata Gala 10.0000   28.4102  

Gjithsej

224.46          133.6248   54.9296    

Përshkrimi
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										2016				2015 -1				2014-2

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Helvetas Swiss		96196		Reth rr.rr UQK				22.0053				-				-

		Helvetas Swiss		96110		Shtegu ne rrr B.Bistrazh				6.5094				-				-

		Helvetas Swiss		96110		Shtigj ne rr B.bistrazhini				2.0575

		Helvetas Swiss		92006		Matja gjeod.pron komun				2.9400

		Helvetas Swiss		92009		Haps pub l B.Kastrati				38.1898

		Helvetas Swiss		92020		Sinjal rrug ne Gjakove				13.2387

		Helvetas Swiss		92020		Sinjal rrug ne Gjakove				5.2701

		Helvetas Swiss		92006		Matja gjeod.pron komun				1.2600

		Helvetas Swiss		92027		Shtigjet ne parkun e qyte				34.1790

		Helvetas Swiss		92009		Haps pub l B.Kastrati				8.2685

		Helvetas Swiss		92028		Nd rrug M.Domi				57.7302

		Savew the children		94617		Paga ne shk Z.rexha				1.2758

		Savew the children		94617		Paga ne shk Z.rexha				1.4027

		Savew the children		94617		Paga ne shk Z.rexha				1.4662

		Savew the children		94617		Paga ne shk Z.rexha				1.4662

		British ambasy		94434		Zyra per zhv biznesi				3.2213

		British ambasy		94434		Zyra per zhv biznesi				3.1173

		British ambasy		94434		Zyra per zhv biznesi				2.8802

		ADC Agreen		94315		Smart city				6.3840

		UNDP		94315		Smart city				10.0000

		Austrian embassy		94315		Smart city				1.5960

		UNDP												16.0000

		Qeveria Britaneze												17.6035

		COUNCIL of EUROPA												14.9680

		Donacionet e brendshme (komuniteti)												11.1770				24.2894

		Qeveria Zvicerane												60.5155				1.2300

		OSCE

		Save the children												3.3609				1.0000

		Organizata Gala												10.0000				28.4102

		Gjithsej								224.46				133.6248				54.9296
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Ndarja 

Fillestare 

Buxhetore (Ligji 

i Buxhetit)

Ndryshimi 

sipas nenit 

29 ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

31   ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndryshimet per 

grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Ndryshimet per 

burime tjera te 

financimit

Ndarjet finale te 

buxhetit SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

1,446.80                

113.20         

1,560.00                    

0.078241637

Të hyrat jo tatimore 1,583.50                

61.05            614.45            

2,259.00                    

0.426586296

-                               

#DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve

410.55                     

410.55                      

#DIV/0!

Huamarrjet

50.00           

50.00                        

#DIV/0!

Tjera

-                               

#DIV/0!

Gjithsej 3,030.30               -                    224.25          -                    614.45             410.55                      -                               4,279.55                  0.412253879

Daljet

13,016.39              

(58.02)           -                       25.17                       

12,983.55                  

0%

Mallra dhe shërbime 1,695.22                

150.04          29.50               16.71                       

1,891.47                    

12%

Shpenzime  komunale 561.90                    (3.10)             12.40               -                                571.19                       2%

Transfere dhe subvencione 439.98                   

5.50              75.53               2.96                         

523.97                      

19%

Shpenzime kapitale 4,191.13                

(28.32)           497.02             365.71                     

5,025.53                    

20%

Kthimi i huamarrjeve -                               

#DIV/0!

Tjerat -                               

#DIV/0!

Gjithsej 19,904.62             -                    66.10            -                    614.45             410.55                      -                               20,995.72                5.5%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Ndarja Fillestare Buxhetore (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi sipas nenit 29 ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 30  ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 31   ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimet për të hyrat vetanake		Ndryshimet per grantet e percaktuara te donetoreve		Ndryshimet per burime tjera te financimit				Ndarjet finale te buxhetit SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				1,446.80				113.20												1,560.00				0.0782416367

		Të hyrat jo tatimore				1,583.50				61.05				614.45								2,259.00				0.4265862962

		Të hyrat e dedikuara																				-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve														410.55						410.55				0

		Huamarrjet								50.00												50.00				0

		Tjera																				-				0

		Gjithsej				3,030.30		-		224.25		-		614.45		410.55		-				4,279.55				0.4122538792

		Daljet

		Paga dhe rroga				13,016.39				(58.02)				-		25.17						12,983.55				-0%

		Mallra dhe shërbime				1,695.22				150.04				29.50		16.71						1,891.47				12%

		Shpenzime  komunale				561.90				(3.10)				12.40		-						571.19				2%

		Transfere dhe subvencione				439.98				5.50				75.53		2.96						523.97				19%

		Shpenzime kapitale				4,191.13				(28.32)				497.02		365.71						5,025.53				20%

		Kthimi i huamarrjeve																				-				0%

		Tjerat																				-				0%

		Gjithsej				19,904.62		-		66.10		-		614.45		410.55		-				20,995.72				5.5%






image16.emf
2016 2015-1 2014-2

Kodi ekonomik Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Tatimi ne pronë 6,965.025           7,205.511           7,205.511          

Qirat e Dyqaneve 9.123                  393.670              393.670             

Qirat e Tokave 283.389              249.952              249.952             

Qirat e Tregjeve 61.200                50.400                50.400               

Taksa ne Firm 631.925              622.251              622.251             

Gjithsej 7,950.6621         8,521.7833         8,521.7833        
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						2016				2015-1				2014-2

		Kodi ekonomik		Përshkrimi		€ '000				€ '000				€ '000

				Tatimi ne pronë		6,965.025				7,205.511				7,205.511

				Qirat e Dyqaneve		9.123				393.670				393.670

				Qirat e Tokave		283.389				249.952				249.952

				Qirat e Tregjeve		61.200				50.400				50.400

				Taksa ne Firm		631.925				622.251				622.251

		Gjithsej				7,950.6621				8,521.7833				8,521.7833











						15901.32412				17043.5666				17043.5666
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2016 2015-1 2014-2

Kodi ekonomik Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

11

Paga dhe rroga -                    

13

Mallra dhe shërbime 562.94550         

447.44862     

394.40850       

14

Shpenzime komunale 165.79472         

31.65587       

181.39180       

20

Transfere dhe subvencione -                    

6.32000         

30

Shpenzime kapitale 303.48344         

619.08286     

785.57900       

Gjithsej 1,032.22366     1,104.50735   1,361.37930  
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						2016				2015-1				2014-2

		Kodi ekonomik		Kategoria ekonomike		€ '000				€ '000				€ '000

		11		Paga dhe rroga		- 0

		13		Mallra dhe shërbime		562.94550				447.44862				394.40850

		14		Shpenzime komunale		165.79472				31.65587				181.39180

		20		Transfere dhe subvencione		- 0				6.32000

		30		Shpenzime kapitale		303.48344				619.08286				785.57900

		Gjithsej				1,032.22366				1,104.50735				1,361.37930
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image18.emf
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

P.nr.86/14

Kontest per borgjin 7.2215

P.nr.64/14

Kontest per borgjin 0.0000

P.nr.83/14

Kontest per borgjin 0.0390

P.nr.300/14

Kontest per borgjin 100.0000

P.nr.302/2015

Kontest per borgjin 0.7900

P.nr.473/15

Kontest per borgjin 0.6360

PPP.nr.174/15

Kontest per borgjin 296.0054

PPP.nr.79/16

Kontest per borgjin 26.5070

PPP.nr.78/16

Kontest per borgjin 24.5010

PPP.nr.96/16

Kontest per borgjin 19.0935

P.nr.76/15

Kontest per borgjin 16.4770

P.nr.339/16

Kontest per borgjin 9.5350

P.nr.137/16

Kontest per borgjin 24.0230

PPP.nr.142/16

Kontest per borgjin 6.8358

PPP.nr.141/16

Kontest per borgjin 47.0043

Hidrosistemi Kontest per borgjin 53.5364 53.5364

Hidrosistemi Kontest per borgjin 1.9434 1.9434

Hidrosistemi Kontest per borgjin 40.8252 40.8252

Hidrosistemi Kontest per borgjin 31.6278 31.6278

Hidrosistemi Kontest per borgjin 98.0170 98.0170

Hidrosistemi Kontest per borgjin 58.3150

Ndertimi rruges Ujz-Pnish Kontest per borgjin 87.1896 87.1896

AMERICAN INVEST

Kontest per borgjin 100.0000

INTERPRESS COMPANY:"KOSOVA SOT 

Kontest per borgjin 6.9642

RSM COMPANY

Kontest per borgjin 169.9950

SELMAN NBETWORK

Kontest per borgjin 20.4000

TRIBUNA SHQIPTARE

Kontest per borgjin 0.7900

Gjithsej 578.67          669.60          313.14          
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										Vlera e vlerësuar ose e saktë

										2016				2015 -1				2014-2

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€ '000				€ '000				€ '000

		P.nr.86/14				Kontest per borgjin				7.2215

		P.nr.64/14				Kontest per borgjin				0.0000

		P.nr.83/14				Kontest per borgjin				0.0390

		P.nr.300/14				Kontest per borgjin				100.0000

		P.nr.302/2015				Kontest per borgjin				0.7900

		P.nr.473/15				Kontest per borgjin				0.6360

		PPP.nr.174/15				Kontest per borgjin				296.0054

		PPP.nr.79/16				Kontest per borgjin				26.5070

		PPP.nr.78/16				Kontest per borgjin				24.5010

		PPP.nr.96/16				Kontest per borgjin				19.0935

		P.nr.76/15				Kontest per borgjin				16.4770

		P.nr.339/16				Kontest per borgjin				9.5350

		P.nr.137/16				Kontest per borgjin				24.0230

		PPP.nr.142/16				Kontest per borgjin				6.8358

		PPP.nr.141/16				Kontest per borgjin				47.0043

		Hidrosistemi				Kontest per borgjin								53.5364				53.5364		54

		Hidrosistemi				Kontest per borgjin								1.9434				1.9434		2

		Hidrosistemi				Kontest per borgjin								40.8252				40.8252		41

		Hidrosistemi				Kontest per borgjin								31.6278				31.6278		32

		Hidrosistemi				Kontest per borgjin								98.0170				98.0170		98

		Hidrosistemi				Kontest per borgjin								58.3150

		Ndertimi rruges Ujz-Pnish				Kontest per borgjin								87.1896				87.1896		87

		AMERICAN INVEST				Kontest per borgjin								100.0000

		INTERPRESS COMPANY:"KOSOVA SOT				Kontest per borgjin								6.9642

		RSM COMPANY				Kontest per borgjin								169.9950

		SELMAN NBETWORK				Kontest per borgjin								20.4000

		TRIBUNA SHQIPTARE				Kontest per borgjin								0.7900

		Gjithsej								578.67				669.60				313.14
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2016 2015-1 2014-2

Klasifikimi i pasurive

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Ndërtesat 16,309.39           15,844.03         16,584.91        

Toka 2,767.95             2,719.60           2,569.60          

Pajisjet 200.12                27.76                97.38               

Infrastruktura 26,063.32           20,742.46         16,399.81        

Makineria -                     

Automjetet  124.34                123.82              163.90             

Tjera 1,616.34             5,811.54           5,166.32          

Gjithsej 47,081.47           45,269.21         40,981.91        
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				2016				2015-1				2014-2

		Klasifikimi i pasurive		€ '000				€ '000				€ '000

		Ndërtesat		16,309.39				15,844.03				16,584.91

		Toka		2,767.95				2,719.60				2,569.60

		Pajisjet		200.12				27.76				97.38

		Infrastruktura		26,063.32				20,742.46				16,399.81

		Makineria		- 0

		Automjetet		124.34				123.82				163.90

		Tjera		1,616.34				5,811.54				5,166.32

		Gjithsej		47,081.47				45,269.21				40,981.91
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2016 2015-1 2014-2

Klasifikimi i pasurive

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Pajisjet dhe mobiljet 411.95              379.50              1,800.07          

Gjithsej 411.95              379.50             1,800.07          
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				2016				2015-1				2014-2

		Klasifikimi i pasurive		€ '000				€ '000				€ '000

		Pajisjet dhe mobiljet		411.95				379.50				1,800.07

		Gjithsej		411.95				379.50				1,800.07
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2016 2015-1 2014-2

Klasifikimi i pasurive

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Stoqet 75.9319 107.0704 117.0451

Gjithsej 75.9319 107.0704 117.0451
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				2016				2015-1				2014-2

		Klasifikimi i pasurive		€ '000				€ '000				€ '000

		Stoqet		75.9319				107.0704				117.0451

		Gjithsej		75.9319				107.0704				117.0451
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image22.emf
2016

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

08.02.16 30160001Terheqje e parave te gatshme 0.4000

08.02.16 30160002Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 30160003Terheqje e parave te gatshme 0.3000

08.02.16 30160004Terheqje e parave te gatshme 0.3000

08.02.16 30160005Terheqje e parave te gatshme 0.3000

08.02.16 30160006Terheqje e parave te gatshme 0.3000

08.02.16 30160007Terheqje e parave te gatshme 0.3000

08.02.16 30160008Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 30160009Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 30160010Terheqje e parave te gatshme 0.5000

08.02.16 30160011Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 30160028Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216002Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 30160068Terheqje e parave te gatshme 0.3000

08.02.16 63216004Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216013Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216015Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 63216010Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 30160045Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 63216035Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 63216036Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216048Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 63216049Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216033Terheqje e parave te gatshme 0.2000
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								2016

		Data e lëshimit		Nr i CPO		Qëllimi		€ '000

		08.02.16		30160001		Terheqje e parave te gatshme		0.4000

		08.02.16		30160002		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160003		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160004		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160005		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160006		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160007		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160008		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160009		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		30160010		Terheqje e parave te gatshme		0.5000

		08.02.16		30160011		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		30160028		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216002		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160068		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		63216004		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216013		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216015		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216010		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160045		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216035		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216036		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216048		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216049		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216033		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216034		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216074		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216075		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216076		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216014		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216069		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216068		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216067		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216070		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216071		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216072		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216073		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216066		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216085		Terheqje e parave te gatshme		0.4000

		08.02.16		63216090		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216092		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		30160121		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216097		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216123		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		16.02.16		63216103		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216106		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216101		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216102		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216121		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216124		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216119		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216137		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		04.03.16		63216175		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		04.03.16		63216176		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		04.03.16		63216145		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.04.16		63216295		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		14.04.16		63216307		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		20.04.16		63216388		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		25.04.16		30160663		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		19.05.16		63216505		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		15.06.16		63216599		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		24.06.16		63216624		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		29.06.16		63216694		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		22.11.16		30161998		Terheqje e avansit		0.1672

		23.12.16		30162153		Terheqje e avansit		0.4500

		23.12.16		30162154		Terheqje e avansit		0.4500

								0.0000

								0.0000

		Gjithsej						11.5672
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image23.emf
08.02.16 63216034Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216074Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 63216075Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 63216076Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216014Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216069Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216068Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216067Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216070Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216071Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216072Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 63216073Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216066Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 63216085Terheqje e parave te gatshme 0.4000

08.02.16 63216090Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 63216092Terheqje e parave te gatshme 0.1000

08.02.16 30160121Terheqje e parave te gatshme 0.2000

08.02.16 63216097Terheqje e parave te gatshme 0.1000

16.02.16 63216123Terheqje e parave te gatshme 0.3000

16.02.16 63216103Terheqje e parave te gatshme 0.1000

16.02.16 63216106Terheqje e parave te gatshme 0.1000

16.02.16 63216101Terheqje e parave te gatshme 0.1000

16.02.16 63216102Terheqje e parave te gatshme 0.1000

16.02.16 63216121Terheqje e parave te gatshme 0.1000

16.02.16 63216124Terheqje e parave te gatshme 0.1000

16.02.16 63216119Terheqje e parave te gatshme 0.1000

16.02.16 63216137Terheqje e parave te gatshme 0.3000

04.03.16 63216175Terheqje e parave te gatshme 0.2000

04.03.16 63216176Terheqje e parave te gatshme 0.2000


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet21.xls
Sheet1

								2016

		Data e lëshimit		Nr i CPO		Qëllimi		€ '000

		08.02.16		30160001		Terheqje e parave te gatshme		0.4000

		08.02.16		30160002		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160003		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160004		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160005		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160006		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160007		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160008		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160009		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		30160010		Terheqje e parave te gatshme		0.5000

		08.02.16		30160011		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		30160028		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216002		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160068		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		63216004		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216013		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216015		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216010		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160045		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216035		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216036		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216048		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216049		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216033		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216034		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216074		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216075		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216076		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216014		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216069		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216068		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216067		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216070		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216071		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216072		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216073		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216066		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216085		Terheqje e parave te gatshme		0.4000

		08.02.16		63216090		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216092		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		30160121		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216097		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216123		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		16.02.16		63216103		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216106		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216101		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216102		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216121		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216124		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216119		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216137		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		04.03.16		63216175		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		04.03.16		63216176		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		04.03.16		63216145		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.04.16		63216295		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		14.04.16		63216307		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		20.04.16		63216388		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		25.04.16		30160663		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		19.05.16		63216505		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		15.06.16		63216599		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		24.06.16		63216624		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		29.06.16		63216694		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		22.11.16		30161998		Terheqje e avansit		0.1672

		23.12.16		30162153		Terheqje e avansit		0.4500

		23.12.16		30162154		Terheqje e avansit		0.4500

		Gjithsej						11.5672
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08.04.16 63216295Terheqje e parave te gatshme 0.1000

14.04.16 63216307Terheqje e parave te gatshme 0.1000

20.04.16 63216388Terheqje e parave te gatshme 0.1000

25.04.16 30160663Terheqje e parave te gatshme 0.1000

19.05.16 63216505Terheqje e parave te gatshme 0.1000

15.06.16 63216599Terheqje e parave te gatshme 0.1000

24.06.16 63216624Terheqje e parave te gatshme 0.1000

29.06.16 63216694Terheqje e parave te gatshme 0.1000

22.11.16 30161998Terheqje e avansit 0.1672

23.12.16 30162153Terheqje e avansit 0.4500

23.12.16 30162154Terheqje e avansit 0.4500

Gjithsej 11.5672
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								2016

		Data e lëshimit		Nr i CPO		Qëllimi		€ '000

		08.02.16		30160001		Terheqje e parave te gatshme		0.4000

		08.02.16		30160002		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160003		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160004		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160005		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160006		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160007		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		30160008		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160009		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		30160010		Terheqje e parave te gatshme		0.5000

		08.02.16		30160011		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		30160028		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216002		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160068		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		08.02.16		63216004		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216013		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216015		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216010		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		30160045		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216035		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216036		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216048		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216049		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216033		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216034		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216074		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216075		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216076		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216014		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216069		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216068		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216067		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216070		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216071		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216072		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216073		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216066		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216085		Terheqje e parave te gatshme		0.4000

		08.02.16		63216090		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		63216092		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		08.02.16		30160121		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.02.16		63216097		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216123		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		16.02.16		63216103		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216106		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216101		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216102		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216121		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216124		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216119		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		16.02.16		63216137		Terheqje e parave te gatshme		0.3000

		04.03.16		63216175		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		04.03.16		63216176		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		04.03.16		63216145		Terheqje e parave te gatshme		0.2000

		08.04.16		63216295		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		14.04.16		63216307		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		20.04.16		63216388		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		25.04.16		30160663		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		19.05.16		63216505		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		15.06.16		63216599		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		24.06.16		63216624		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		29.06.16		63216694		Terheqje e parave te gatshme		0.1000

		22.11.16		30161998		Terheqje e avansit		0.1672

		23.12.16		30162153		Terheqje e avansit		0.4500

		23.12.16		30162154		Terheqje e avansit		0.4500

		Gjithsej						11.5672
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2016 2015 -1 2014-2

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 614.45                384.49       297.91      

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 3,204.55             2,581.21    2,731.33   

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 3,819.00             2,965.70    3,029.24   

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 2,548.56             (2,351.25)   (2,644.75)  

Shuma e mbetur për bartje  1,270.43             614.45       384.49      
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								2016						2015 -1						2014-2

								€ '000						€ '000						€ '000

		Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						614.45						384.49						297.91

		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						3,204.55						2,581.21						2,731.33

		Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						3,819.00						2,965.70						3,029.24

		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						2,548.56						(2,351.25)						(2,644.75)

				Shuma e mbetur për bartje				1,270.43						614.45						384.49
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2016 2015-1 2014-2

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 190.29             

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 220.26             

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 410.55              -                -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (203.59)           

Shuma e mbetur për bartje  206.97             -                -               
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										2016						2015-1						2014-2

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						190.29

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						220.26

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						410.55						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(203.59)

						Shuma e mbetur për bartje				206.97						-						-
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Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar 

të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 15 14 8 8

Administrata 57 54 54 54

Inspektimet 24 23 23 23

Prokurimi 5 5 5 5

Buxhetimi 32 30 31 31

Sherbimet Publike 11 11 8 8

Zjarrfiksat dhe Inspektimet 55 52 54 54

Zyra e Komuniteteve 5 4 5 5

Bujqësia 17 16 16 16

Planifikim i  Zhvillim.Ekonom 12 11 14 14

Kadastra dhe Gjeodezija 19 17 18 18

Planifikim Urban dhe inspekc 17 15 16 16

Administrata e Shendetsisë 6 3 5 5

Shendeti Primar 353 342 349 349

qendra per Punë Sociale 18 15 18 18

Kultura 33 30 29 29

Arsimi-Administrata 12 10 9 9

Arsimi parashkollor 79 73 75 75

Arsimi Fillor 1158 1131 1166 1166

Arsimi I Mesëm 330 321 332 332

Gjithsej 2258 2177 2235 2235

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2015-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2014-2

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		15		14				8				8

		Administrata		57		54				54				54

		Inspektimet		24		23				23				23

		Prokurimi		5		5				5				5

		Buxhetimi		32		30				31				31

		Sherbimet Publike		11		11				8				8

		Zjarrfiksat dhe Inspektimet		55		52				54				54

		Zyra e Komuniteteve		5		4				5				5

		Bujqësia		17		16				16				16

		Planifikim i  Zhvillim.Ekonom		12		11				14				14

		Kadastra dhe Gjeodezija		19		17				18				18

		Planifikim Urban dhe inspekc		17		15				16				16

		Administrata e Shendetsisë		6		3				5				5

		Shendeti Primar		353		342				349				349

		qendra per Punë Sociale		18		15				18				18

		Kultura		33		30				29				29

		Arsimi-Administrata		12		10				9				9

		Arsimi parashkollor		79		73				75				75

		Arsimi Fillor		1158		1131				1166				1166

		Arsimi I Mesëm		330		321				332				332

		Gjithsej		2258		2177				2235				2235
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Depatamenti 1

Depatamenti 2

Depatamenti 3

Gjithsej 0 0 0 0 0

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2016

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2015-1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2014-2
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2015-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2014-2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Depatamenti 1

		Depatamenti 2

		Depatamenti 3

		Gjithsej		0		0		0		0		0
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Administrata 5 8

Inspektimet 0 1

Bujqësia 0 1

Kadastra dhe Gjeodezia 4 2

Gjithsej 9 0 12 0 0

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2016

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2015-1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2014-2
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2015-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2014-2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Administrata		5				8

		Inspektimet		0				1

		Bujqësia		0				1

		Kadastra dhe Gjeodezia		4				2

		Gjithsej		9		0		12		0		0
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